2

ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2022                                                                                                               №00
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление №114 от 20.12.2021 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения №114 от 20.12.2021«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год» следующие изменения:
1.1 подпункт 2 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
	2
	Консультирование контролируемых лиц в устной или письменной форме по вопросам муниципального контроля в сфере благоустройства:
- организация и осуществление контроля в сфере благоустройства;
- порядок осуществления контрольных мероприятий;
- порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль;
- получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется Администрацией в рамках контрольных мероприятий
	1. Консультирование контролируемых лиц в устной форме по телефону, по видео –конференцсвязи и на личном приеме

	При обращении лица, нуждающегося в консультировании

	Администрация Кривошеинского сельского поселения

	2. Консультирование контролируемых лиц в письменной форме
	При обращении лица, нуждающегося в консультировании, в течение 30 дней со дня регистрации Администрацией письменного обращения, если более короткий срок не предусмотрен законодательством

	Администрация Кривошеинского сельского поселения

	3. Консультирование контролируемых лиц путем размещения на официальном сайте Администрации письменного разъяснения, подписанного Главой сельского поселения или должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства
	В течение 30 дней со дня регистрации администрацией пятого однотипного обращения контролируемых лиц и их представителей

	Администрация Кривошеинского сельского поселения

1.3 Раздел 6 Программы исключить
1.4 Наименование раздела 1 Программы изложить в следующей редакции: «Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание  текущего уровня развития профилактической деятельности контрольного (надзорного) органа».
2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://krivosheinskoe-sp.ru/category/docs/postanov/.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Кривошеинского сельского поселения.

И.о. Главы Кривошеинского сельского поселения  		               Н.Д. Зейля

[bookmark: _GoBack]

Алёна Анатольевна Китаева
8(38251)22012